
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE  

con sede a Como Via Borgovico 148, 22100 COMO. 

indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica : sapcomo@provincia.como.it 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A TALE 

PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c) e 63  del D.Lgs 50/2016 con consultazione di 30 operatori 

economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in quanto consentita, 

in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

3. APPALTO DI LAVORI  NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA: 

Affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria ed ordinaria strade e marciapiedi – Anno 2017 – Lotto 1 – 

Comune di Lurago d’Erba. 

CIG   717261879D 

CUP    I87H17000280004 

CODICE NUTS : ITC42 
 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 217.196,03.= di cui € 214.196,03.= a base d’asta oltre ad € 3.000,00 per oneri 

della sicurezza non soggetti a ribasso. 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 757/2017  

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di gara, ai 

sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell’art. 97 

comma 8; 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:  

1 

TREPPO 

COSTRUZIONI S.R.L. 
VIA REGINA NUOVA 59 CO 

22010 CARATE 

URIO 
01733090136 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


2 

SCUFFI F.LLI SRL 
VIA LEONARDO DA VINCI 

26 
CO 22041 COLVERDE 00276110137 

3 

SELVA MERCURIO 

SRL 
VIA ALCIATO 1 CO 22100 COMO 01721450136 

4 

GINI GIUSEPPE SPA VIA MADONNA 34  CO 22070 GRANDATE 00224290130 

5 

IMPRESA DI 

COSTRUZIONI 

TREMARI ANGELO 

DI TREMARI SERGIO 

& C. S.A.S. 

VIA PROVINCIALE 24 CO 
22010 

MONTEMEZZO 
01795080132 

6 

CARTOCCI STRADE 

SRL 
VIA FIRENZE 35 CO 

22079 VILLA 

GUARDIA 
02122630134 

7 

IMPRESA CERVINO 

SRL 
VIA MANLIO RHO 57 CO 

22038 

TAVERNERIO 
0279800135 

8 

TACCHINI E RIVA DI 

CESARE TACCHINI 

EC. S.A.S. 

VIA A.DE GASPERI 11 CO 22035 CANZO 00202630133 

9 

BIANCHI 

GEOM.DANTE SRL 
VIA REZZONICO 39 CO 22100 COMO 02101400139 

10 

RIVA GIARDINI S.P.A. VIA BRIANZA 2 CO 
22040 LURAGO 

D’ERBA 
02265260139 

11 

ALBERTINI 

GIOVANNI SRL 
VIA RIMENBRANZE 48 VR 37030 LAVAGNO 03033100235 

12 

PORFIDI DELL’ISOLA 

SRL 
VIA COMO 30 BG 

24040 BONATE 

SOPRA 
02281650164 

13 

MEZZANZANICA 

S.P.A 
VIA ZANELLA 10 MI 

20015 

PARABIAGO 
07534110155 

14 

RONZONI SRL 
VIA CCCIATORI DELLE ALPI 

109 
MB 20822 SEVESO 03078140963 

15 

GIUSSANI EMILIO 

S.R.L. 
VIA MACALLE’ 143 MB 20831 SEREGNO 02351380965 

16 
SUARDI SPA VIA SARNICO 66 BG 24060 PREDORE 03231070164 

17 

I.C.G.-IMPRESA 

COSTRUZIONI EDILI 

STRADALI 

FOGNATURE S.R.L. 

VIA  DANTE 4 MI 20121  MILANO 04748890151 

18 
BASSETTO S.R.L. VIA PAPINA  18 MB 20862 ARCORE 01848120158 

19 

MACCHI 

COSTRUZIONI 
VIA C.BERRA 12 VA 

21040 VENEGONO 

INFERIORE 
00622300127 



20 

IMPRESA 

VILLAREALE SRL 
VIA SEGRINO 11 MB 20900 MONZA 00804290963 

21 

VGN REFRATTARI 

S.R.L. 
VIA MARIUCCIA ROCCO 11 BS 25030 LOGRATO 03287170983 

22 

F.LLI LOCATELLI 

S.A.S.DI LOCATELLI 

MACO E C. 

VIA VITTORIO VENETO 1/C LC 23815 INTROBIO 01621070133 

23 

EGO COSTRUZIONI 

S.R.L. 
VIA ZUAVI 1 MI 

20077 

MELEGNANO 
06992440963 

24 

SCA.MA.STRADE 

S.R.L. 
VIA L.MASCHERONI 19 MI 20123 MILANO 02428560151 

25 

IMPRESA 

CAZZANIGA 

GEOM.MAURIZIO 

SRL 

VIA L.DA VINCI LC 23891 BARZANO’ 03227890138 

26 

IMPRESA 

MIGLIORATI SRL 
VIA PROVINCIALE 80 BG 

24020 CASTIONE 

DELLA 

PRESOLANA 

03167220163 

27 
GF  STRADE SRL C.SO MILANO 21 MB 20900 MONZA 05255860966 

28 

IMPRESA GUERINI E 

C. SRL 
VIA NOVARA 142 MI 20025 LEGNANO 00936150150 

29 

F.LLI GRIGNOLA DI 

GRIGNOLA 

VITTORIO & C.S.A.S. 

VIA S.BOTTICELLI 43 MB 20052 MONZA 02488620960 

30 
S.A.I.M.P.-SAIMP SRL VIA BECCARIA 3 VA 21049 TRADATE 00756750121 

  

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 28 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: 

I.C.G. IMPRESA COSTRUZIONI EDILI STRADALI FOGNATURE S.R.L., con sede in via Dante n.4, 

20121 MILANO – P.I. 04748890151- con il ribasso offerto del 25,10%; 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per un importo pari ad euro 163.432,83 (oltre IVA). 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 12/09/2017 

Data apertura offerta: 29/09/2017 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO, 

PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO PRESSO IL QUALE SI 

POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della comunicazione 

di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 18/10/2017 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE  

 Gabriella Costanzo  

    (Sottoscritto digitalmente ai sensi  

     dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 


